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crmnmiUier 1 UVUPTCD jfrågaea samling urkunder af yt- de af ea dylikt och genast vidta- ^mt invånames lifsfi.rhÄllandeu 
bHArlUlflA V ISkA rH Hl I LK.! tersta vigt förden geografiska och g sådana åtgärder, att det hela under olika perioder.

historisk* forskningen, till hvilket på kortast möjliga tid hlefve far- 
något motstycke icke tinnes sam- digt. 
ladt ens i Europas största hibiio-

ren fortsatta skicka tidningen tills ' 
hela det oguådna beloppet kr be 
Uildt, vare äg tidningen motta- - 
ges från postkontoret eller q.

Qa n a da. /

/8VBRIOB.
Cw«i kW* Tonaoae ■ t-mXXHOLM. K. r. U. Mal 

3. Sak angående prenumrati- j veridskonferens i Basel korom -r | 
oos medels indrifvande kan bör- j på grund af framställning från 1 
ias, hvarnat tidningen utgifves, den svenska förbundsstyrelsen j 
ehuru prenumeranten må bo bun- m. fl. föreningar att hållas den 
dra tals mil därifrån. * j 6—10 juli i stället for den 24—28

NORRKÖPING. Det förut om- Daw k.
tek.af jtalade stulna skrinet, som ned- K<mflikt(in inom snickeriflkc_ 
- Ufver 30,000 barn ha un! kastats, strömmen mvid norra ^ ^ ^ #f ^

der det gangna året herbergerats hamnkajen i Norrköping, antmf- 
i hufvud stadens barnkrubbor. fades i onsdags af den från Stock- 
Barnkrubboma ha som bekant | holm efterskrifne dykaren. Alla 
till ändam.d att mot ringa afgifi i detsamma förvarade värdehand- 
för en dag lemna vård åt fattiga lingar, representerande ett varde

af 5- å <>,000 kr., voro, fastän våta

Jous E. Fousccso.

keriarbetare i Köpenhamn har 
nu hållits och var besökt af om­
kring 1,000 medlemmar af fack­
föreningarna. Ett anbud om för- 1 
likning tillstäldes mästarne. hva- 
ri åtskilligt tillmötesgående vi­
sats i detta speciella fall, men 
hvari fast hålles krafvet på, att 
snickeri arbetare skola verkställs 
allt träarbete vid byggnadsföre­
tag- /

■ — En förbjuden komedi. E- 
mot Henrik Cavlings folkkomedi 
”Den vestindiske Soldat”, som 
var afsedd att uppföras på Kasi­
noteatern i Köpenhamn i midten 
af denna månad, bar förbud ut­
färdats af justitieminister Rump, 
emedan komedien lär gå illa åt 
den högre dansk-vestindiska ad­
ministrationen och sålunda inne­
hålla en personligt angripande 
tendens.

•1.00o.*>Häl
Halftår 6äSKi rt-*- år.........

kr tin #T«rign,.„ 
tär” " ....

fnrtfurtu iaWgriyet-

4. Utslag bafva fällts, sågande, i augusti innevarande år. Eu 
det vagran att mottaga tidningar! godtköpsresa lär med anledning 
eller tidskrifter eller att lemna af konferensen komma att anord- 
dem i postkontoret, änskönt pre­
numerationen är obetald, är obe­
stridligt vittnesbörd om uppsåt- 
ligt bedrägeri.

.. IMI ■
I

mödrars barn.nas till .Berlin, hvari fr an extra 
afgår till Basel.aabilks otk lem nes r-d prvririoe. af det inträngda vattnet, fullkom­

ligt oskadade. Skrinet hade en 
vigt ungefär 10 å 11 kilo.

— Dr Sven Hedins arbete i den 
geografiska forskningens tjenst 
bedömesaf "Times” i dess öfver- 
sikt "Travel and Geography in 
1897" sålunda: \

I Asien har en af århundradets 
märkvärdigaste expeditioner fram 
gångsrikt afslutais. Den unge 
svensken dr Sven'Hedin, som eg- 
nat fyra är åt Veutralasiens ut­
forskande. återvände på somma­
ren och uppträdde helt nyligen 
inför Royal Geographical Societv 
for att beskrifva några af resulta­
ten af s.i;a märkvärdiga resor. 
Frän Kashgar såsom centralpunkt 
trängde forskaren fram mot sö­
der, norr och öster, och hans re­
sor omfattade Pamir, den stora 
Eustag-ata, den förr fruktansvar- 
da öknen Takla-Makar, J-ob Nor, 
norra Thibet och sii ända till Pe­
king samt tillbaka genom Sibiri­
en. Hans undersökningar af de 
stora begrafna ökenstäderna och 
hans meddelanden rörande dessa 

1 regioners fysiska geografi berätti­
ga honom ull den uögsta rang så­
som geografisk forskningsresan-

ita
— Ett rymningsförsök å Läng 

holmen. Ett djerft rymnings 
försök gjordes igår middag af en 
å centralfänge'set på Långholmen 

,1 »ömnlöshet. internerad lifstidsfånge, Ivan Lin­
dahl, diänd för mord å sin fästmö 
Hildur AhIström på "Flustret" i 
Upsala år 1894.

i L. var i går vid 3-tiden kommen- 
arned från Xorthampton ett in" 'derad till handräckning vid pro- 
tressunt föredrag om ett nj tt satt; vianteringsarbete för kronohäk- 
att vid ihållande sömnlöshet

Ko* - elUr Kmyrmm Muh; Order eller
»»•jelieiedl tref till

CA*ADA,\
Box 642, Winnpeg, Uslb. 

Kontor: Koo« 8, Habbis block

/
SUNDSVALL- Försök till post­

rån. Postföringen mellan Sund­
svall och Hernösand ombesörjes 
vintertiden medelst lands vägs­
skjuts. Då postskjutsen härom­
dagen vid 5 tiden på e. ra. befann 
sig mellan Hässjö ooh Antjarn, 
märkte postiljonen, att någonting 
kastades efter skj utsen. Körkar­
len piskade piå hiisten till det star­
kaste lopp för att så fort som 
möjligt hinna ifrån platsen. I 
detsamma smällde två skott. På 
knallen hördes, att de voro skar­
pa. Intet af dem träffade dock. 
Det var alldeles mörkt. Om rå­
net lyckats, skulle bytet troligen 
blifvit helt ring i, enär posten den 
dagen, åtminstone från Sundsvall, 
af viirdeföi-siindelsel medförde 
endast tre å 'fyra rekommendera­
de bref till Hernöraud

Undersökning om händelsen 
kommer att inledas.

1Medel
Vid Britiska medicinska säll­

skapets érssammankomst i Mon­
treal för en tid sedan höll dr I>r-

Klondikepartier fortfara att 
passera med förvånande regelbun
het.

tet å Norrmalm: roatkärlen ställas 
i ett bredvid stora porten liggan­
de vaktrum som för direkt ut i 
det fria. L. gick under eskort af 
en fångkonstapel frara till mat­
kärlen och lutade sig ner liksom 
för att lyfta upp ett af dessa* men 
rusade plötsligt, innan de tre 
fångkonstaplar, som befunno sig 
i rummet två eller tre steg ifrän 
honom, hunno hindra honom, ut 
genom dörren, hvilken, son^ all­
tid, var oläst. Två af konstaplar- 
ne ilade efter. Den tredje skyn­
dade efter, väpnad med en laddad 
revolver.

Fången lyckades korn nny öfver 
Långholmsbron, möttes af en 
fängsergeant, vek af till. venster 
och/kastade sig in bland strand- 
busgaget vid Pälsundet. Han 
störtade i vattnet för atty dränka 
sig, men blef, då Pälsundet är 
ganska grufidt, snart fasttagen. 
Det hela varade i 10 minuter. 
Förhör har i dag hållits, och L. 
kommer antagligen att ådiimas 
cellfängelse för sitt rymningsför­
sök.

C. P. R. bolagets beslut att om 
lägga 100 mil af skenor mellan 
etaden och Fort William bör gifva 
sy aael satt ning åt ej så få nästa
sommar.

framkalla sömn. Han sjelf ha­
de vid första utridten med en ny 
hast blifvit afkastad och sederme­
ra totalt mist sm sömn, hvilket 
tvingat honom att afsäga sig sin 
praktik. Han grep då icke till 
apotekets hjälpmedel, utan för­
sökte i stället tämligen enkla 
metoder, varmt och kallt vatten 
apticeradt pä alla upptänkliga 
satt, fi-otteringar, ändringar i die­
ten, kroppsöfniiigar af de mest 
olika slag, promenader före isäng­
gåendet, långa, djupa andetag, 
med ett ord allt möjligt, men utan 
resultat. Han frågade sig vda: 
hur skall man bära sig åt för att 
få de s|uka hjärnceller, som stö­
ra sömnen, att fungera nomptit? 
Kau icke någonting företagas 
som återställer jumnvigten i blod­
cirkulationen och de vitala för­
loppen, så att sömnen ostörd in­
ställer sig? Han försökte då att 

Snart böljar det årliga "bon- genom användande af vilje- och 
spielet”, och vi få nöjel se män af muskelkraft p& alla möjliga sätt 
alla åldrar skynda frara o. tillbaka åstadkomma det önskade resulta- 
med sina kvastar. Ett större antal tet_och lyckades slutligen uppfin- 
"curlers" än vanligt väntas i år na en metod, som genom spän- 
komma till staden för att deltaga ning af nerver och muskler fiam- 
i täftan om de vackra prisor, som kallade de nödvändiga fiirutsätt- 
äro gifna förde bästa'stenkastare’ ningar for sömnens inträdande,

nämligen en viss grad andlig och 
kroppslig trötthet. lians metod 
är följande:

En god nyhet är, ifall den är 
sann, att Manitoha Xdrdwestern 
järnvägen skall färdigbyggas till 
Prince Albert i år. Samma rykte 

' har hörts förut, nfeii vi happas, 
att det det to år är sannt.

Sandes fritt till man.
En Indiana-man uppdagar ett 
undeabart medel forlforlorad 

lifskraft.
Profvar timla» fritt till en hvar, »om 

skrifver därefter.
Carl J. Walker Kalarpasoo, Mach., har 

ett i flera År ha kämpat mot e Åta- och 
krgppslidauden till följd af förlorad man- 
(loin. funnit det rätta medlet,- som botar

Ett anmärkningsvardt förhål­
lande och i sanning glädjande, är, 
att änskönt hela världen har 
Klondikefeher, vårt nargränsande 
gulddistrikt i nordvästra Ontario 
börjar mer och mer tilldraga sig 
kapitalisters uppmärksamhet och 
kapitalstarka bolag organiseras 
för att bearbeta gruffälten.

KARLSTAD. Klarelfen bröt 
upp med välmorgonen och rensa­
de sedan under dagens lopp, be­
rättar Karlstads-T:n. Vattenviigen 
från Karlstad uppgät elfven har 
alltså nu öppnats midt i vintern, 
och båttrafiken från Forshaga lär 
oförtöfvadt komma att börja i- 
gen.

sjukdomen.
Han vaktar hemligheten oinsogefullt, 

men är villig att sända ett prof af medici­
nen till alla män, som lida af nÅgon form 
at kVisvaghet. härrörande af uugdomso- 
förstånd, för tidig förlust af minne och 
kraft, svag rygg. v&rioncele och aftäring. 
Me Het frambringar en- egendomlig upp 
värmaude veckan och synes verka omedel 
ba . gifvan u nödig kraft och utveckling 
h varhelst det »höfs Lä kem ed le* botade 
Mr Walker fullkomligt för alla de sjuk­
domar och åko . tor, som härröra al år 
af missbruk at t le naturliga funktionerna 
och »iigee vara fullkomligt tillförlitligt 
i alla siukdomsfall.

dn begäran till Mr Carl J. Walker of 
A.alamaz<x>, Michi 
ni önskar ett pr. f i 
mäi:. oviljas < medelbart och han begär 
ingen som helst betalning. Han är inye- 
ke intreseerad uti att utsprida nyheten 
om detta storartade läkemedel och han 
sänder pi of ver na säkert förseglade i ot* 
fullkomligt vanligt paket, så att den. st n 
mottager- det. ej behöfver frukta för, att 
någon vet hvad det innehåller.

Liisaren anmodas skr fva oiördröjligen.
(Obs. Mr. J. Walker 8t>2 Maoonic Tem- 

ple. Kalamaaoo slich. ♦

GÖTEBORG. Modern är fun­
nen. Det nyfödda flickebarnet, 
som nyårsdagen hittades i Göte­
borg, utkastadt i .verldéli nf sin 
hjertlösa moder, har fått öm vård 
hos dem som upptogo den lilla 
hjelplösa varelsen. Det åldriga 
paret, skomakaren Karl Sandberg 
och hans hustru, vill ej bli nf med 
sitt "hittegods", och Barnet får 
nog lör öfrigt bättre dagar hos 
modern, som nu är funnen.

Denna ur en 45-årig qvinna 
.lolianna Fredrika Wagnborg, 
bonde hos en euka Kinder i huset 
n:o 18 vid Bergsgatan. Wagnborg, 
som haft tjenst ä ångaren "Elin", 
nekade till en början, men fann 
slutligen för god t att erkänna.

MALMÖ. Sjelfmord. Då upp­
gående natt-snälltåget n:o 6 från 
Malmö befann sig mellan Flen 
och Kanntorp, midt framför 
Holmbonäs egendom, kastade sig 
en person pä banan framför tåget 
och krossades af lokomotivets 
plogar. Sjelfmördaren, hvilken 
blef igenkänd såsom en ölutköra- 
från Flen, som gått i ett ständigt 
rus alltsedan julen, kom springan­
de emot tåget, hvilket ej hann att 
stoppa.

— Exportstagterier. Hushåll­
ningssällskapets förvaltningsut­
skott har på sammanträde i när­
varo af öfverdirektör Odel berg 
antagit härvarande exportörers 
förslag att inreda en af hushåll­
ningssällskapets byggnader till 
exportslagteri. Slagteriet upplå- 
tes åt exportörerna på 1 år och 
beräknas gifva plats åt 80—90 
kreatur hvarannan dag, hufvud- 
sakiigen for export till Berlin. 
Tysk veterinär kommer att när­
vara vid nedslagtningen af krea­
tur. Slagterihuset tros komma 
att öppnas redan den 1 februa-

LUND. Vatten ur hälleberget 
Vid Hardeberga folkskola i Skåne 
har företagits brunnsgräfning el­
ler rättare brunnssprängning, 
och nu har arbetet i hårda berget 
krönts ined framgång, ty det här­
ligaste vatten poriar fram ur ste­
nen. Någon brunn har ej förut 
funnits vid skolan, utan har lära­
ren pä platsen jemte hela bysam­
hället för öfrigt hemtat sitt vat­
ten i en just icke så närbelägen 
källa. Försök att få en brunn i 
närheten af skolan ha strandat 
mot sten, som legat mer eller 
mindre långt från ytan. På ett 
egendomligt sätt blef det emeller­
tid utrönt, att det fanns vatten 
så nära skolan. Brunnen ligger 
omkring 8 alnar från skolköket. 
En dag på senhösten kom en dansk 
map till landtbrukaren Hanssen i 
A rendala och bad att, i fall vat 
ten fattades der, få söka ut sådant. 
Det behöfdes emellertid ?j der, 
men, sedan hr Hansson resonne­
råt åtskilligt med vattengubben, 
skickade han honom till folksko­
lan för att utröna, om der möjli­
gen funnes vattenådror nära sko­
lan. Gubben letade snart ut, 
hvar både stora och små vattenå­
dror gingo, dels med hjelp af en 
q vist, dels på grund af "särskilda 
känslor" i benen, som han sade 
sig ega. På nämnda ställe försäk­
rade han, att-det fanns vatten på 
ungefär 8 alnars dj up. Skolrådet 
beslöt då att våga sig på en un­
dersökning, och en stensprängare 
i byn har nu med biträde genom 
ihärdigt arbete på ganska kort 
tid kommit till ofvannämnda 
lyckliga resultat. Det behöfver 
välknappast tilläggas, att brun­
nen i fråga väckte synnerlig gläd­
je och belåtenhet, säger en medde­
lare Lunds'Dagblad.

igan, ujmgifvaMe att 
ai hans låkerne >1 för

— Utomlands ingångna äkten- 
skawTjfHtighet i Sverige. Inom 
justitiedepartementet liar utarbe­
tats följande lagföi-slag, hvaröf- 
ver högsta domstolen afgifvit ytt­
rande:

— Föralag till lag om anteck­
ning i kyrkobok af utrikes slutna 
äktenskap.

-1 Äktenskap, som slutits å 
utrikes ort, må, ändå att svensk 
lags föreskrifter dervid ej blifvit 
iakttagna, i kyrkobok antecknas, 
så framt genom intyg af utländsk 
myndighet styrkes, att äktenska­
pet blifvit å den utrikes orten i 
der föreskrifven form inbör kyrk­
lig eller borgerlig myndighet siu-

lagen.

Manitohalegislaruren kommer 
ej att sammanträda förrän de för­
sta dagame i mars. Till dess får 
man val gifva sig till tåls med 
hänsyn till nyheterna om Mr 
Grenways järnvägs förslag. Un­
der tiden gå allehanda rykten om 
dubbelt spär på C. P. R. till Fort 
William, Grand Trunk banans in­
kommande i Vestem, en järnväg 
till Fort William via Lake of the 
woods o. s. v. Något måste vara i 
görningen. Ingen rök utan eld.

Man söker allra först att me­
dels sträckningar i ryggläget 
samtidigt nå sängens öfre och ne­
dre ändå. Denna kroppsrörelse 
sätter en hel del muskler i gång, 
som under dagens lopp icke äro 
i verksamhet. Sedan lyfter man 
upp hufvudet omkring en tum, 
en rörelse, hvilken i längden kos­
tar ansträngning, och samtidigt 
med detta tvingar man sig att 
andas djupare och långsammare- 
i stället för sexton gånger i minu­
ten andas man sex eller åtta gång­
er, och h varje inandning räknas. 
Efter tio eller tjugo andetag blir 
hufvudet så tungt att man icke 
kan hålla upp det längre. Inträ­
der icke sömnen, så lyfter man den 
högra foten jämte sänsgtäcket en 
eller ett par tum, allt under det 
man fortsätter med att sträcka 
kroppen åt sängens båda ändar 
och räkna inandningarna. Snart 

liksom hufvudet

Fritt fTir svaga män.
Jag vill till en hvar man kostnadsfritt 

sända en prof behandling af de läkemedel, 
som Återställde mig till manlig kraft efter 
allting annat miwlyckats. Denna medi­
cin kurerade mig fullkomligt för förlorad 
lifskraft, felande könskraft, nervsvaghet 
och nattliga förluster och skall äfven bota 
eder. Ni får den fritt på begäran. Sänd 
mig idag edert namn och adress, enår den­
na annons ej mera torde blifva synlig 
Närelut frimärke. A dressera Cabl J. Wal­
ker, 962 Maaonic Temple, Kalamaaee 
Mich.

L
KnedryckebegSret kun 

botes.
Evans Institut för kurerande af omått­

liga begär efter rusdrycker och morfin har 
igen nödgats flytta för att få större ut­
rymme . Detta är fjärde gången under 
80 månader. Öfver 800 män och kvinnor 
hafva botats fullkömligt i vårt institut. 
May or McCreary har officiellt uttalat sitt 
godkännande af institutet samt rekom­
menderat detsamma för erhållande af ett 
anslag, så att äfven de fattigaste skulle 
kunna draga fördel däraf ; Montreals 
raayor har gjort likaledes, Vi hänvisa 
till Mr Winberg, som Öfvertalat flera 
djupt sjunkna i dryckenskapslasten, att 
hän vända sig till oss för bot. Mr Win­
berg, som år vål känd bland svenskarne i 
staden, har godt reda på de goda resultat, 
som vunnits.

För priser, referenser, etc., skrif till
Evans tiold Cnre Institut,

58 ADELA1DE ST., WINNIPEG.

tet.
År intyg, hyarom nu är sagdt, 

utfärdadt af annan myndighet än 
norsk, skall myndighetens behö­
righet att sådant intyg utfärda, 
vara bestyrkt af svensk beskick­
ning eller konsul.

2 §. Utan hinder deraf, att 
utrikes slutet äktenskap blifvit i 
kyrxobok antecknadt, må äkten­
skapets giltighet rättsligen pröf- 
vas.

En egendomlighet kan iaktta- 
under nuvarande i usning till
guldfälten i Yukon. Det är al­
lom bekant, att ingen tillätes upp­
taga land, vare sig guldland elller 
åkerbruks land, i Förenta Stater­
na utan att afgifvit förklaring att 
han ämnar blifva eu medborgare 
i landet. I Uanada däremot står 
allting öppet för hela världen, va­
re sig yanke, kines eller hvad dst j begynner -foten 
vara må, och det förekommer en att känna sin egen tyngd och 
mycket småaktigt att söka lägga j sjunker ned. Inträder sömnen 
alla möjliga hinder i vägen och fortfarande icke, så upprepar man 
trakawera guldsökare på väg till samma förfaringssätt med ven

st ra foten'. För öfrigt kan man 
höja och sänka hufvudet och den 
ena foten i högra eller venstra 
sidoläget, ända tills trötthet in­
ställer sig och derefter sömn. "Jag 
känner icke,” säger dr Learned,

<

— Af Nordenskiölds Preiplus 
(utkast till sjökortens och sjöböc­
kernas äldsta historia) har finska 
staten inlöst tjugu exemplar för 
fördelning bland landets läro­
verk.

Arbetet, som utgått från P. A. 
Norstedt 4 Söners tryckeri (de 
flesta af taflorna från Generalsta­
bens litograflska anstalt- lemnar, 
såsom vi förut haft tillfälle päpe- 
kr, en historik öfver upptäckten 
och kartläggningen af verldshaf- 
vens kuster och är illustreradt 
genom reproduktion af omkring 
160 kartor .från 14:e, 15:e och 16:e 
seklen. Genom desamma och ge­
nom Nordenskiölds föregående ar­
bete "Facsimileatlaa" är forska­
ren i tillfälle att i sin studerkam­
mare med nödig vägledning råd-

4

Yukon.

Dr Dalgleish, Tand Doktor,.ri.
Lagee aegäeede tld-

Vidare har förvaltningsutskot­
tet beslutit att genast låta uppgö­
ra ritningar och kostnad förslag 
till uppförande af ett fullständigt 
exportslagteri å sällskapets tomt 
i Malmö samt att, om Malmö 
stadsfullmäktige vid sitt nästa 
sammanträde om tisdag skulle 
besluta ytterligare uppskof med 
byggandet af ett tidsenligt slag- 
terihus, ingå till regeringen med 
begäran om anslag till uppforan-

Den enda dentiat i etaden, aom 
drar ut tänder em ärtfritt. Tänder 
fyllas väl och utan ringaste obehag.

För 10 doliars kontant insättes 
den bästa sats af tänder gjord.

MYCKET LAGA PRISER 
Kontor: Mc lut yre Hl, Rum 9, Mctin tt

#1. II vem hälst, som mott ger 
au tidning regelbundet från post­
kontoret, vare sig i eget elt. annans1 g,-mn -- Naturligtvis ar det en­
namn och vare sig han prenume- (ja8t under förutsättning att pati- 
rorat eller ej, är skyldig att be- en^en jcke ]jjer af någon slags

kronisk sjukdom och att dieti­
kens och hygienens fordringar äro 
tillgodosedda, aom ofvannämnda 
"sömnmedel" kan lemna önskad t 
resultat.—Ur Sv. Trib.

"något enklare, naturenligare och 
säkrare sätt &tt framkalla en sund

• "•

Norge.
Bergen-utställningen. I förbin­

delse med den allmänna utställ­
ningen skall arrangeras en histo­
risk utställning till belysning af 
Bergens historia och utseende

tala därför.
2. Om någon önskar sluta med 

att taga en tidning, måste den 
upplupna prenumeration en be­
talas ty i annat fall kan utgifva-
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J. K Forslund.
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